
II]

S'ł
El Ceská průmyslová

9.5 zdravotní pojišťovna

Rámcová smlouva r-v ..a přefakturaci zdravotnických prostředků

Smluvní strany:

Česká prů myslová zdravotní pojišťovna

se sídlem: Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava-Vítkovice

zastoupená: JUDr Petrem Vaňkem, Ph.D„ generálním ředitelem

IČO: 47672234 DIČ: není plátcem DPH

zapsaná v' Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXlV, vložka 545

ID datové schránky: mkSabSÍ

dále jen „ČPZW' nebo „dosavadní zdravotní pojišťovna /novo' zdravotnípojišťovna ”

a'

Revírní h ratrská pokladna, zdravotni pojišťovna

se sídlem: Mlchálkovicka' 967/108, 710 00 Ostrava, Slezská Ostrava

zastoupená' JUDr. Václavem Janalíkem, náměstkem ředitele, ab' základě plné moci ze dne 5,1,2017

IČO. 47673036

zapsaná v: Obchodním rejstříku, vedeném v Krajského soudu v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 554

lD datové schránky: edyadmh

dále jen „RBP" nebo novd zdravotní pojišťovna /dosovadní zdravotní pojišťovna

uzavírají

na základě š 1746 odst. Z zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění

tuto

Rámcovou smlouvu o přefakturaci zdravotnických prostředků půjčených pojíštěncüm na základě š 32 odstl 3

zákona Č. 48/1997 Sb„ o veřejném zdravotním pojištění a o změně ›.i doplnění některých souvisejících zákonů (dále

„Smlouva "ijen

Účel Smlouvy

1. Účelem Smlouvy je úprava pravidel Dřeíakturace zdravotnických prostředků předepsaných na poukazu, které

byly wpúlčenv ooiíštěncůmí které Jsou v Úhradovém katalogu VZP Zdravotnické prostředky (dále ien

„Číselník VZP-ZP"), a současně také v Čiselníku zdravotnických prostředků Svazu zdravotních pouštoven ČR (dále

jen „Číselník". dále jen „SZP ČR"l platných v den vypůjčení takového zdravotnického prostředku označeny

písmenem „R“ v položce UFO v Číselníku SZP ČR ídále jen „ZP-R"Ji v případech, kdy lltO pojištěnci vdobě

účinnosti smlouvy o výpůjčce změnili zdravotní pojlšt'ovnu

2. Smluvní strany se zavazují učinit vše
pro

zachování kontinuity užívání stávajících ZPVR pojištěnci po přestupu

ke druhé smluvní straně v případě. že jsou ma ZP-R předmětem přefaktu race dle Smlouvy.

3. Smluvní strana. která obdrží návrh druhé smluvní strany 'an přefakturaci podle odst. 1 tohoto článku. se zavazuje

vyjádřit se k tomuto návrhu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho měsíce od jeho obdržení

V že kterékoliv ze smluvních stran nebude mít důvodů o dle odst 1 tohotopřípadě, vážných zájem přefakturaci

clánku, dosavadní zdravotní pojišťovna se zavazuje ponechat pojištěnci předmětný zdravotnlcký prostředek

alespoň do té doby, než bude ze strany nové zdravotní pojišťovny vybaven adekvátním zd ravotníckým

prostředkem, popřípadě než JEJ nova' zdravotni pojišťovna vyrozumí o tom. že ie] příslušným zdravotnickým

prostředkerr vybavovat nebudE, nejdéle však po dobu tří měsíců od vyjádření podle první věty tohoto odstavce

N ové zdravotní pojišťovna bude druhou smluvní stranu bez zbytečnéh o prodlení písemně informovat o tom,

jakým způsobem v jakem terminu bude pojištěnec zabezpełen odpovídajícím zdravotnickým prostředkem, a

následně tom. že byl pojíštěnec adekvátním zdravotnickým prostředkem skutečně vybaven, to bezodkladně

!0mm
po vybavení.

„citlivé“ str 1 celkového ocení stránek



o'ą
D El Ceská prů mys lová

Do: zd ravotní pojišťovna

Postup při převodu zp- :1

l, Slaneeli se pojištěnec dosavadní zdravotní pojišťovny pojištěncem nové zdravotní pojišťovny v době, kdy má ze

strany dosavadní zdravotní pojišťovny zapůjčen ZP-R a' nedohodneli se některá ze smluvních stran

pojištěncom jinak. zavazuje se dosavadní zdravotní pojišťovna přefakturovat předmětný ZPVR nové zdravotni

pojišťovně.
Nová zdravotní pojišťovna se zavazuje uhradit tento ZP~R při splnění podmínek stanovených touto

Smlouvou.

2„ Bez zbytečného
odkladu

po přeregistrování pojištěnce zašle dosavadní zdravotní pojišťovna nové zdravutni

pujištovně následující dnkumenlv:

ab kopie poukazm nr. zákiadě kterého byl ZP'R pojištěnci wpújčen;

b) kopwe puukazu nebo smlouvy u první výpůjčce předmětného ZPVR, na thOŽ základě byl ZPVR poprvé

vypůjčen, Jestliže ZPVR byl pojištěnci VypŮJČEll jaka tzv. repasovaný (opakovaně Vyda ný) zdravotmcký

prostředek,

Cl kaple smlouvv u výpúlc'ce uzavřené s pnjišlěncem c přesným označením ZP~R [název, kód dle Číselnlku

VZP'ZP/SZP ČR. číslo a datum nebudevýrobnl jerli evldováno) lehc Wdénl pojištěnci, pokud

v oprávněných případech ohledem na zájmy pojištěnce obou smluvních stran oběma Smluvnlml

stranaml dohodnuto předání tohoto dokladu Jako origlnálu;

d) daňový doklad. který bude obsahovat. Jméno, příjmení rodné číslo pojištěnce. přesné označenl

jemu VypŮJČEnÉhO ZP-R a částku stanovenou postupem dle EI. lV Smlouvy.

Smluvní strany so zavazujl, že v případě, že některé z nich budoucnu vznikne potřeba l předmětnému ZP~R

předložit onginální doklad (např. z důvodu požadavku kontrolního orgánu nebo při potřebě doložit některé

skutečnosti u soudu), poskytnou si vzájemné veškerou součinnost, kterou je po
nich možno spravedlivě

požadovat, zejména Sl vzájemně zapůjčl potřebné doklady, a Lo bez zbytečného odkladu.

3. N ová zdravotní poj išt'ovn a je oprávněna Sl od dosavadní zdravotní pojišťovny ve výjimečných případech dále

informacevyžádat nasledujici (kopie dokladů):

a) přehlec servisních zákroků vykonaných na ZP'R,

bl lékařské zprávy, popřípadě žádanku, popřípadě formulář
pro

schválenl elektrického voziku, nz jejichž

základě revizní lékař dosavadní zdravotní pojišťovny ZP-R schválil.

4. v případě ZP-R přefakturovávaneho za Částku nižší nebo rovnou 50,000; Kč je smlouva o Dřefa kturao uzavřena

doručením podkladů dle odst. 2 tohoto článkL a úhradou faktury podle odst 2 pism. dl tohoto článku

5. V případě ZP-R přefa kturovávaného za částku vyšší než 50.000; Kč bude smlouva o přefakturaci uzavřena na

základě podkladů dle odst, 2 tohoto článku a písemného návrhu smlouvy Dřefakturaci. zasianého oprávněnou

osobou dosavadní zdravotní pojišt'ovny písemného potvrzení o uzavření smlouvy o přefakturaci ze stra ny

oprávněné osoby nové zdravotni' pojišťovny, v této smlouvě přefaktu raci bude n důvodu snazšiho ztotožnění

dokumentů Jako Číslo smlouvy o přefakturaci uvedeno číslo faktury, kterou dosavadní zdravotní pojišťovna

vystavila na předmět přefakturace nové zdravotní pojišťovně' Návrh smlouvy o přefakturacu potvrzení o jejím

uzavření je možné zaslat rovněž e-maileni na emailové ad resy uvedené v člr Ví. této Smlouvy. Vzor návrhu

smlouvy o přefakturaci jejího potvrzení je uveden v příloze č 1 této Smlouvy,

6. se Číselník VZP-ZP a Číselník SZP ČR žeZměnírli tak, zdravotnlcký prostředek vypújčený přecházejícímu pojištěni:

v zdravotní není hledí se na tento na ZP~R minimálně do koncedobě změny pojlšt'ovny již ZPVR, prostředek jako

jeho užitné doby (uooi.

7, Ustanovení uvedena' v tomto článku Smlouvy je možné aplikovat stejně pro případ, že dosavadní zdravotní

více ZP-R.
pojištovna pojištěnci vypůjčila

Předmět Smlouvy

Předmětem přefakturace bude ZP-R vymezený v dokladech podle či. Smlouvy, který je vypůjčen příslušnému

pojištěnci.

„cilliVé“ sir. Z celkoveho počtu
stranek










